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DĖL ĮSTATYMO PROJEKTO  

 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija teikia patikslintą Lietuvos 

Respublikos žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės įstatymo Nr. I-1553 18, 37 ir 40 

straipsnių pakeitimo įstatymo projektą (toliau – Projektas). 

Projekto tikslas – sudaryti sąlygas užkirsti kelią užkrečiamųjų ligų plitimui ir užtikrinti 

visuomenės sveikatą bei saugumą. 

I. Sprendžiama 

problema 

Skiepijimas yra efektyvi priemonė užkirsti kelią COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) plitimui (užsikrėtimui ja), apsaugoti asmenis, 

užsikrėtusius šia liga, nuo komplikacijų ir hospitalizacijos bei mirties. Lietuvos 

statistikos departamento vykdomos vakcinų veiksmingumo bei galimų 

šalutinių poveikių stebėsenos Lietuvoje pirmojoje ataskaitos dalyje pateikiami 

duomenys apie gamintojo „Pfizer-BioNTech“ vakcinos „Comirnaty“ 

efektyvumą – nustatyta, kad pasiskiepijusių nuo COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) asmenų rizika užsikrėsti šia liga yra 5 kartus, rizika 

patekti į ligoninę dėl šios ligos – 10 kartų, o numirti – bent 20 kartų mažesnė 

nei nepasiskiepijusiųjų. 

2021 m. spalio 4 d. Lietuvoje visiškai (viena arba dviem dozėmis) 

paskiepyti 1 620 623 asmenys (58 proc. Lietuvos gyventojų), iš viso (visiškai 

arba iš dalies) – 1 752 250 asmenų (62,7 proc. Lietuvos gyventojų). Tačiau 

skiepijimo tempas ir paskiepytų asmenų skaičius vis dar nepakankamas, kad 

būtų užkirstas kelias COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) plitimui. 

Kadangi pasaulyje ir Lietuvoje sparčiai plinta pavojinga SARS-COV-2 viruso 

delta atmaina, o COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) epidemiologinė 

situacija šalyje yra sparčiai blogėjanti (didėja sergamumas, hospitalizacijų ir 

mirčių skaičius), būtina intensyvinti skiepijimosi vakcina tempą, didinti 

pasiskiepijusių asmenų kiekį ir taip užtikrinti visuomenės saugumą.  

Lietuvoje taikomos įvairios COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) 

profilaktikos ir kontrolės priemonės – gyventojų tikslinis ir profilaktinis 

testavimas, darbuotojų privalomas testavimas, kai jo išlaidos apmokamos iš 

valstybės biudžeto lėšų, nustatytos asmenų srautų valdymo, saugaus atstumo 

laikymosi ir kitos būtinosios visuomenės sveikatos saugos, higienos, asmenų 

aprūpinimo būtinosiomis asmeninėmis apsaugos priemonėmis sąlygos bei 

savanoriškas skiepijimasis COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) 

vakcinomis – nėra pakankamos užkirsti kelią COVID-19 ligos (koronaviruso 

infekcijos) plitimui.  

II. Siūlomos 

priemonės 

Nustatyti, kad darbuotojų, dirbančių ar vykdančių veiklą, nurodytą Darbų 

ir veiklos sričių, kuriose leidžiama dirbti darbuotojams, pasitikrinusiems ir (ar) 

periodiškai besitikrinantiems, ar neserga užkrečiamąja liga, dėl kurios yra 

paskelbta valstybės lygio ekstremalioji situacija ir (ar) karantinas, sąraše 
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(toliau – Darbų sąrašas), sveikatos patikrinimai dėl užkrečiamosios ligos 

finansuojami nebe valstybės biudžeto, o darbuotojo arba, jei darbdavys taip 

nusprendžia, – darbdavio lėšomis. Numatomos dvi išimtys, kai sveikatos 

patikrinimai ir toliau bus finansuojami valstybės: 

a) kai neužtikrintas vakcinų prieinamumas;  

b) kai darbuotojas negali pasiskiepyti dėl medicininių kontraindikacijų. 

Siūloma, kad įstatymas įsigaliotų 2021 m. gruodžio 1 d. – iki to laiko 

darbuotojai, kurie privalo tikrintis sveikatą dėl užkrečiamosios ligos, turės 

pakankamai laiko pasiskiepyti bent viena vakcinos doze ir įgyti imunitetą nuo 

COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos). 

III. Priemonių 

kaštai 

Darbuotojų, kurie nuspręs skiepytis, skiepijimui papildomų valstybės 

biudžeto lėšų nereikės, nes yra nupirktas vakcinų kiekis, pakankamas 

paskiepyti visus Lietuvos gyventojus. 

Nustačius, kad už sveikatos patikrinimus moka darbuotojai, būtų 

sutaupyta 19 mln. eurų valstybės biudžeto lėšų. 

IV. Nauda 

visuomenei 

1) skatinamas darbuotojų skiepijimasis nuo užkrečiamųjų ligų; 

2) dėl padidėjusio pasiskiepijusių asmenų skaičiaus: 

a) užtikrinamas saugesnis tam tikrų Vyriausybės nustatytų darbų ir 

veiklos sričių organizavimas; 

b) geriau apsaugomi asmenys, kuriems užsikrėtimas užkrečiamąja liga, 

dėl kurios paskelbta ekstremalioji situacija ir (ar) karantinas, yra greitesnis ar 

pavojingesnis;  

c) sumažinama užkrečiamųjų ligų plitimo bei užkrečiamosios ligos 

protrūkių, lemiančių darboviečių veiklos tęstinumo sutrikimus, rizika. 

 

Įstatymo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos Teisės aktų 

projektų informacinės sistemos Projektų registravimo posistemėje (TAIS).  

Įstatymo projektas derintas su Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 

ministerija, Lietuvos profesinių sąjungų konfederacija, Lietuvos verslo konfederacija. Taip pat gauti 

visuomenės pasiūlymai. 

Projektas po pateikimo Vyriausybei darbo tvarka papildomai suderintas su Valstybine 

duomenų apsaugos inspekcija, Valstybine darbo inspekcija ir Nacionaliniu visuomenės sveikatos 

centru prie Sveikatos apsaugos ministerijos. 

Projektas patikslintas pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės Teisės grupės 2021 m. 

rugpjūčio 25 d. išvadoje Nr. NV- 2045 ir 2021 m. spalio 5 d. tarpinstituciniame pasitarime pateiktas 

pastabas. 

Projektui pritarta 2021 m. spalio 5 d. tarpinstituciniame pasitarime.  

  Įstatymo projektą tiesiogiai parengė Sveikatos apsaugos ministerijos Teisės skyriaus 

(vedėjas Donatas Keršis, tel. 205 5290, el. paštas donatas.kersis@sam.lt) patarėja Aušrinė 

Storpirštienė, tel. 219 3319, el. paštas ausrine.storpirstiene@sam.lt. 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos žmonių 

užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės įstatymo Nr. I-1553 18, 37 ir 40 straipsnių pakeitimo 

įstatymo projekto pateikimo Lietuvos Respublikos Seimui“ projektas, 1 lapas. 

2. Projektas, 2 lapai. 

3. Projekto lyginamasis variantas, 2 lapai. 

4. Projekto aiškinamasis raštas, 13 lapų. 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras Arūnas Dulkys 
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